
平成２８年 ６月 １日 

お客さま 各位 

石巻信用金庫 

 

法人インターネットバンキングにおける「当日指定の資金移動（振込・振替）」の 

取扱停止に関するお知らせ 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、全国的にインターネットバンキングへの不正アクセス等が急増していますが、

最近は、その手口が非常に巧妙かつ高度になっております。 

つきましては、インターネットバンキングにおける不正送金の被害を防止するため、下記の

とおり、当日扱いの資金移動取引を停止いたします。 

お客さまには、大変ご不便をおかけ致しますが、大切なご預金を守るための対策ですので、

何卒ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．対象となるお客さま 

  法人インターネットバンキングをご利用のお客さま。 

 

２．当日扱いの資金移動停止開始日 

  平成２８年 ７月 ４日（月）から 

 

３．当日扱いの資金移動が停止となる取引 

  法人インターネットバンキング「オンライン取引」において、資金移動先口座の登録区分

が「都度指定方式」で、当日を指定日とする資金移動を停止いたします。 

 

４．既に登録している資金移動先口座について 

  お客さまが、既にインターネット取引画面上に登録している資金移動先口座については、

当金庫において事前登録方式に一括変更させていただきます。 

 

５．事前登録方式のご利用について 

  事前登録方式とは、お客さまからお申込みいただくことにより、お振込先の口座情報を当

金庫において登録する方式です。事前登録方式により登録されたお振込先については、当日

を指定した資金移動のお取引ができるようになります。 

なお、事前登録方式により登録された口座については、お客さまで変更・削除をすること

はできません。 

 

 



 

６．予約扱いの資金移動について 

  資金移動先の事前登録の有無にかかわらず、翌日以降を振込指定日とする場合は、これま

でどおりお使いになれます。 

 

７．当日扱いの資金移動先の追加をご希望なさる場合 

  停止日以降に、当日指定の資金移動をご希望のお客さまは、別途「振込先登録依頼書」を

ご提出いただくことで「事前登録方式」としてご利用いただけます。 

  提出の翌日以降のご利用となりますので、ご希望のお客さまは、お取引店の窓口にてお手

続きください。 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、石巻信用金庫システム課 

（℡95-4111 担当：森・春日）までご照会願います。 

 


